

Nereye baksanız hastalık arızaları

Garp, baştanbaşa, bir deliler evini andırıyor! Her kes kendi taşkın arzusu üzerinde ısrar ediyor ve bu taşkın iradelerin birbirini tehditidir ki bu büyük deliler evinin en esaslı illetini teşkil ediyor.

Yazan: Ahmet Ağaoğlu

Evet! Nereye baksanız, gözlerinizin önüne sizi hayretler için de bırakan hastalık arızaları dikilir!

Garp baştan başa, bir muaz zam deliler evini andırıyor! Bir taraftan beşer zekasının tabiate karşı kazanmış olduğu ve her gün kazanmakta devam ettiği tarihin hiç bir zamanında emsali görülmemiş zafer ve galebe levhaları; Burada zaman ve mekân mefhumları, eski manalarını tamamen kaybetmişlerdir. İnsan Yunan efsanelerindeki karaya ha vaya, suya hâkim olan ilâhları muvakkaten tecessüm ettirmiştir. Bu kudret sayesinde onun elde ettiği mahsuller okadar bol ve müteevvidir ki biraz itidal, biraz uysallık ve biraz müteakabil anlaşma arzusu, bütün bu ülke halkını dünyanın ve tarihin en mesut bir yaşayışına kolaylıkla nail edile bildirdi!

Fakat ne zezer! Bunlar deli gibi mütemadiyen birbirine dış açartır. yumruk sıkırlar ve bir birlerinin üzerine atılıp müteakabil imha için, ellerindeki mahsullerin en büyük kısmını başlarındaki zekânın en mümtaz parçasını tahripkâr âletler bulmağa ve hazırlamağa sarfederler!

Dikkat ediniz! Bunlardan her birisi ayrı ayrı bu cinnet halinden şikâyetçidir ve hastalığı daha karşındakilere isnat etmeğe çalışır. Fakat yakından bakınız, bunlardan cümlesinin müştereken malûm oldukları illet aynıdır cümlesi irade taşkınlığı ile muz tariptirler.

Kimse istediğinden bir tek parça vazgeçmez, herkes kendi taşkın arzusu üzerinde ısrar eder ve işte karşı karşıya gelen bu taşkın iradelerin birbirine çatışması, birbiri ile vuruşması, birbirini tehdidi, ve sairedir ki bu büyük deliler evinin esaslı illetini teşkil eder!

Vaktile Pariste talebe iken oraya 1839 senesi yıldönümü mü nasebetile kurulmuş olan milletler arası sergiye birçokları geldiği gibi, Afganlı bir derviş de gelmişti.

Figura gazetesinin bir muharriri bu dervişten sormuştu:

— Paris ve halkını nasıl buldun?

Derviş demişti ki:

— Paris çok güzel şehirdir, fakat halkı pek zır delidir.

Muharrir yine sormuştu: "Neden anladınız?"

Derviş demişti:

— A canım! Bu ne hayühyudur, bu ne akındır ki durmadan gidiyor, araba araba arkasından insan kümeleri birbiri arkasınca sanki bir kuvvet tarafından koğuluyor gibi koşuyorlar! Ne var? Ne olmuş? Biraz durun, nefes alın ve düşünün! Yok, ancak deliler böyle koşarlar!

Muharrir tabiatile kâhkaha ile gülmüş ve fakat ertesi günü gazetesinde dervişe hak verdi!

Şimdi yüzünüzü şarka çeviriniz! Orada da bir delilik vardır, fakat başka türlü!

Orada aksine herşey durgun sakittir. Ne tepenme, ne hareket, halk ihtiyaç, zaruret ve ıztıraplar içinde kıvrılmaktadır. Başlıca şikâyetlerinden yumruk ve değnek eksik olmaz, fakat yine herkes

Londra Büyük Elçimiz

Lord Halifaksı ziyaret etti



Londra Büyük elçimiz B. Tefvîk Rüştü Aras

Ankara 5, a.a. (Radyodan) — Londra Büyük elçimiz B. Rüştü Aras öğleden sonra İngiliz Hariciye nezaretine giderek Lord Halifaksı ziyaret etmiştir.

T. B. millet meclisi Dün toplandı

Ankara, 5 A.A. (Radyodan) Türkiye Büyük Millet Meclisi Doktor Mazhar Germenin reisliğinde toplanmıştır. Bazı kanun lâyhalarının geri verilmesi hakkında Başvekâlet tezkeresi okunmuş 1939 senesi vâridat ve sarfiyatı kabul edilmiştir.

Meclis Pazartesi günü tekrar toplanacaktır.

Alman Hariciye nazırı Ribentrobun Roma seyahatı

Bu seyahat dürlü tefsirlere yol açıyor

Paris a.a. — Almanya hariciye nazırı Von Ribentrop'un İtalyaya bu gün yapacağı ziyareti mevzuubahs eden Jurnal gazetesi diyor ki:

İtalya, Polonya ile dostluk münasebetleri idame ettiricilerinden bu ziyareti bilhassa lüzumlu gibi gözüküyor. Binaenaleyh Von Ribentrop, işler Polonya ile Almanya arasında bozulduğu takdirde İtalya sadakatının ne dereceye kadar ileri gideceğini test etmek istemesi pek tabiidir. Hususiyle ki İtalya Polonyaya itidal tavsiyesinde bulunmuş

Gümrük muhafaza teşkilâtının bir hafızlık faaliyeti

Ankara, 5 A.A. (Radyodan) Son bir hafta zarfında gümrük muhafaza teşkilâtımız cenup ta 34 kaçakçı 195 kilo gümrük kaçağı 2 at, Ve Ege mıntakasında 6 yabancı balıkçı, 3100 kilo balık eği, bir balıkçı sandalı yakalanmış tir.

Birinci Türk Neşriyat kongresi Dün sona erdi

Ankara 5 (Hususi muhabirimizden) — Türkiye birinci neşriyat kongresi dün sona ermiştir. Kongrenin verdiği en mühim karar bütün Türk neşriyatını en yakın yurdumuzun dört bucağına yaymak olmuştur,

Polonya Hariciye Nazırı B. Bek

Mebusan meclisinde beyanatta bulundu

Almanya ve Polonya arasındaki münasebatın kısa bir tarihçesini yaptı

Ankara 5, a.a. [Radyodan] Polonya Hariciye nazırı B. Bek bugün mebusan meclisindeki beyanattında:

Polonya ile Büyük Britanya anlaşmasını izah etmiş ve Polonya - Almanya arasında ki münasebatın kısa bir tarihçesini yapmıştır

Bilâhare hali hazır vaziyette temas ederek 1934 Almanya - Japonya anlaşmasını feshettini bildirmiş ve Hitlere verilecek cevabı müsaadenizle hukukşinasa tevdi ediyorum. Alman ruhtirasına vermiş olduğum cevapları tetkik et-

melerini kendilerinden dileyeceğim demiştir.

Sözüne devamla; Alman devlet reisi nutkunda üç taraflı bir kondeminomiden bahsetti. Bu teklifi ilk defa olarak 28 Nisandaki Hitlerin nutkunda gördüğümü beyan etmek mecburiyetinde bulunuyorum.

Evvelce yapılan görüşmelerde bazı meseleler müzakere edilmişti. Başkalarının menfaatleri üzerinde pazarlık yapmak itiyadında bulunmak arzusunda olmadığımızdan bunlardan bahsetmek istemem demiştir.

Şanghaydaki şimdiki idarenin değişmesi isteniyor

Hariciye nazır muavini Savada

İngiliz ve Amerikan büyük elçilerini kabul ederek bugünkü idarenin artık ihtiyaçları karşılamadığını söyledi

Tokyo a. a. — Hariciye nazır muavini Savada bugün İngiliz ve Amerikan büyük elçilerini kabul ederek Şanghaydaki enternasyonel mıntaka idaresinin bugünkü ihtiyaçları artık karşılamadığını; 70 senelik bu eski idarenin cezri bir tarzda değiştirilmesi lüzumunu bildirmiştir.

Hariciye nazır muavini şimdiki idarede hemen hemen bütün yüksek memurların İngilizlerden ibaret olduğunu

halbuki bütün bu yüksek makamların paylaşılması lüzum geldiğini söylemiştir. Savada aynı zamanda Şanghay enternasyonel mıntakasındaki Japonlar aleyhine yapılan tethiş hareketlerine ve propaganda-lara nihayet verilmek üzere süratle müessir tedbirler alınmasını da talep etmiştir.

Amerikanın Bir harbe sürüklenmesinden korkuluyor

Vaşington (A.A.) — Ayan azasından demokrat Bankhead, parlâmentonun 15 Hazirana kadar tatil etmesini ve yalnız Hariciye encümeninin bitaraflık kanununu müzakereye devam etmesini teklif etmiştir.

Bu teklife birçok ayan azası derhal itiraz etmiş ve kongrenin devamlı olarak inikat halinde kalmasını istemişlerdir. Buna sebep Amerikanın bir harbe sürüklenmesine mâni olmaktır.

Mezkûr teklife itiraz eden hatiplere nazaran kongre, Amerikanın bir harbe sürüklenmesi ihtimali bertaraf oluncaya kadar toplanmakta devam etmelidir.

Şehrimizde

Bir Ticaret Orta okulu açılacak

Maarif Vekâleti Mersinin cari vaziyetini nazarı dikkah ederek binası Ticaret Odası tarafından temin edilmek üzere orta okul açılmasını temin miştir.

Ticaret ve Sanayi Odası nu memnuniyetle karşılamış Bu suretle şehrimizin en mübhem ve mübren ihtiyaçlarından birisi karşılanmış olacaktır.

İşlek bir ticaret merkezi olan şehrimizde açılması takarrüden mektep binasının önümüdeki ders yılından evvel başlanacağını umarız.

Tedavüle çıkarılan yeni banknotlar

Ankara — Türkiye Cumhuriyet Merkez bankasınca 15 ikinteyrin 1937 tarihinden 3 Mayıs 1939 tarihine kadar yeni harfler banknotlardan:

İki buçuk liralıklardan 281000

Beş liralıklardan 3062791

On liralıklardan 2736316

Elli liralıklardan 38774000

Yüz liralıklardan 35691100

145266170

Ceman yüz kırk beş milyon ikiyüz altmış altı bin yüz yetmiş lira tedavüle çıkarılmış ve mukabilinde eski harfli banknotlardan aynı mikdar tedavülden kaldırılmıştır.

Alman ordusu başkumandanı

Libyadaki askeri müessesatı teftiş etti.

Anbara 5 a.a. (Radyodan) — Alman ordusu baş kumandanı General Braukç Alman ordusu Büyük erkânı harbiye reisi ve Mareşal Balbo tayyare ile Libyaya gitmişlerdir.

Burada askeri tesisat ve hava kuvvetlerini teftiş etmişlerdir.

Son haberler

İngiltere - Sovyet Rusya müzakeratı

Müzakere hakkında sıkı bir ketümiyet vardır

Ankara, 5 A.A. (Radyodan) — Londra'dan bildiriliyor: İngiliz - Sovyet müzakereleri Fransız hükümeti tarafından tasvip edildikten sonra Varşovaya bildirilmiştir. Müzakerelere devam edilmektedir. Müzakereler hakkında sıkı bir ketümiyet muhafaza edilmektedir.

Amerika hükümeti

Donanma tahsisatını elli milyon dolar arttırdı.

Ankara 5 A.A. (Radyodan) — Nevyorktan bildiriliyor: 1 Temmuz 1939 da başlamak üzere donanmaya 770 milyon 473 bin 241 dolarlık bir tahsisat ayrılması meclise kabul edilmiştir. Bu tahsisata 1938 yılına nazaran elli milyon dolar ilâve edilmiş oluyor. Bu münasebetle beyanatta bulunan Bahriye amirali Lehi, Yakın bir istikbalde beynelmilel karışıklık ihtimaline binaen yeni programın süratle tatbiki lâzımgelir demiştir.

Yazan:
Henri
Bordeaux

SICAK KÜL

Çeviren:
Cezibe
Olcay

- 2 -

Mukaddeme

Demek umumî heyecan uyanacak bir davanın karşısında bulunuyor, fırsat kaçırmadan işi edemeyecek mi? Sadakatından uzak yaşayan bilimum dinleri bile alâkadar edecek, çok rezalet uyardırca bir va ! Bütün Paris ayaklanacak arbin fena tesadüfleri altında yabolan şöhretini daha ilk müfâasında kazanacaktı. Belkide nelerdenberi beklediği servete avuşacaktı. Avukat muhatabını ülfet bir nazarla süzdü. Bu azar sonra teessürle, şefkatle üstüresinin harabiyeti karşısına parladi. O, bir çok defalar kırılmağa karar veren insanları bu teessürüne şahit olmamıştıydı?

aten doktorlar, avukatlar, pasaslar insanların mahremiyetini azanmamışlar mıydı? Fakat hatun bu genç erkeğe karşı hiç bir lutfu olamazdı? Çok ençti. İstikbal önünde binlerce mitle doluydu, şirketin tesviye ne gelince: paranın mülk ve mala tahvili dolayısıyla onun leline olarak halledilmişti, sonra üzeldi. geniş omuzları üzerinde ükselen esmer ve mağrur bir aşı vardı. Bütün bunlara rağmen niçin aldatılmıştı? Belkide ahibi değersiz, kıymetsiz bir insandı. Kadın zevki maamafih nlaşmaz bir muammadır. O alde ne yapmalı! Mütarekeden beri mücadele kuvvetini, münâsa hakkını unutan bu perişan ohlu temiz insana yardım edekt. Onun özgün ruhunda ölen levi nasıl canlandırıcaktı? Avukat anı bir kararla:

- Daha henüz çocuğunuz hakkında bir şey söylemediniz.

- Kızım Nikol evet.

- Kaç yaşında?

- Henüz dördünde. Nekahe im esnasında yani 1915 te evlen dim. 1914 ün nihayetinde Hartmansyaylerkopf da yaralanmışım. Laşez sokagındaki klinik o zaman hastane olmuş oraya nak edilmişim. Karımı o zaman tanımışım. Yaralıları ziyarete gelir çiçek ve şeker tevzi ederdi. Her gelişinde yatağının yanında uzanıp onun kalır konuşur güldürdük. Onun içtimai mevkini anlamış servetinin azametini öğrenmişim. Ona hiç bir zaman zdivaç teklif edecek cesaretim yoktu. Politeknik mektebini ikmal etmiş bir topçu zabiti idim. Ona askerî şerefimden başka verilecek hiç bir şeyim kalmamıştı. Felâketimin hissi kabletukuunu o zaman duymuş gibi tiraz etmişim. Beni sevmiş hem çok sevmişti. Sevmişlik, onun güzel hayalile dolu olarak cepheye girmeliydim, ondan uzaklaşmamışım. Aşk kuvvetile insan cepheye daha kahramanca dövmüşür yahut ölümün karşısında hayallar, rüyalar tatlılaşır değil mi? Beni unutabilirlerdi. Kendi serveti içtimai sevgisine lâyık bir şekilde evlenebilirdi. Neden karım olmak için ısrar etmiş, uğraşmıştı?

- Acaba harb esnasında mı? Avukatın sormak istediğini anlatarak:

- Hayır harb esnasında değil. Harbin o meğum senelerini cesur ve fedakâr olarak yaşadım. Şömendödamda bulunduğum esnada kızımı Nikol dünyaya geldi. Bir tarafta insanların ölü mü için aletler icad ederken diğer tarafta hayat verdiğimiz, sevgilerle vücuda getirdiğimiz kimseler doğuyordu. Bir kaç günlük bir müsaade aldım, karımın, çocuğumun yanına gittim. Zanne dersem çocuk hayatta en fazla takdir edilen, tebci edilen mahkûttur. Çocuk için yalnız bir ana

bir baba mevcuttur. Onun varlığı hayatın nihayetine kadar uzayan bir rabitadır. Onun sevgi ve şefkat kuvvetile insanlar kolay ayrılmıyorlar.

- Hakkınız var, fakat beşeriyetin bir çok zaafı da var.

Acaba avkatin bu uzun hikâyesi dinlemeğe sabredecek mi? Piyer Lan e onun nezaketini suistimal etmek istemiyerek kalktı.

- Acele etmeyiniz henüz sizi tamamiye dinlemedim. Biraz evvel aile ocağının çocuk aşkı dolayısıyla yıkılması taraftarı olmadığınızı söylemişsiniz. Lâkin bazı defalar genç kulaklar için masum bakışlar için karı koca münâzaalarının daha elim neticelere sebep olduğunu duymadınız mı? Hatta ayrıldıktan sonra çocukların bir taraftan diğer tarafta ziyaretleri bu birbirine aykırı yaşayışın içine girmeleri bile onların karakterleri, terbiyeleri tahsilleri üzerinde tesir yapabilir.

Bu mülâhaza üzerine avukat yine sözünü devam ederek:

- Vaktimiz var. Bana, bu davamı tenvir edecek her şeyi söylemekten çekinmeyiniz.

Demek, harpten sonra evini zün sükâneti sarılıyor.

- Maalesef öyle, harpten yorgun dönmüştüm.

- Hepimizde olduğu gibi.

- Karımın çocuğumun, sonra harp dönüştü biraz gevşeyen mesleğimin arasında sakin, münâsa ve tamamiye evimin içinde bir hayat yaşamak istedim. Buna imkân bulamadım. Evim den ayrı kaldığım son altı ay zarfında Manganin hücum orduunda bulunuyordum. Bilmem hatırladınız mı. Vilerskotöre ormanlarından sonra asker Me ve Moyansa gitmişti. İşte bu müddet zarfında evimizde şeklini değiştirdi. Sözanı:

- Sözan mı?

- Evet karım, babasından kalan milyonlarla evvelâ Buadöbulonyda bir malikâne satın aldı.

- Bu civarı hemende pek az tanırım.

- Parisin hemende en güzel masallar kadar güzel bir bahçesinin içinde tek katlı bir malikâne. Bir misafir gibi, hatta fazla ehemmiyet verilmeyen bir misafir gibi karşılandığımı zannedirdim. Bu mühteşem eşya arasında yaşamaktan, bu kıymetli hâllara basmaktan ürküyordum. Fakat, bana pek aykırı gelen bu yaşayışın muvakkat oluşunun da tesellisini kaybetmiyordum. Pek yakında ailemi alıp Moyansın merbut olduğum mevkimüstahkem kumandanlığına yerleşmiş olacaktır. Karım Parisi terk edip Ren nehrine mücavir şehirlerde oturacağı bir hakaret telâkki etti. Kararlarile, ricalarile zaafımdan istifade ederek baba mesleğim den istifa ettirdi. Henüzde kadrolar hazırlanıyordu, istifamı kabul ettiler. Ne kadar peşiman olduğumu pek geç anladım. İşsiz ve parasız kaldım.

- Siz işsiz parasız öyle mi? Meşhur Noyanın damadı olamaz Siz, karı ve kocanın arasında mühterak olan emlak usulüne riayet edildiği bir zamanda evlenmiş oluyorsunuz. Binaenaleyh her şeyin nisfına sahib olduğunuzu unutmayınız.

- Karıma ait olan hiç bir şeyi kabul edemem.

- Lüzumsuz kahramanlık göstermeyiniz. Mesleğinizden uzaklaşmanıza sebep olduğunuzu söylemişsiniz. Yani sizl maasınızdan, istikbalinizden ve tekaüt maaslarınızdan mahrum etmiş bulunuyorsunuz. O halde zarar ve ziyânınızı tazmin ettirmiş olursunuz.

- Çok rica ederim ısrar etmeyiniz. Bunu asla yapamayacağım Almanyadan avdet ettiğim zaman getirdiğim bir tek valizle evimi terk edeceğim.

- Sonu var -

Vilâyetimizde

Takdirname ile taltif edilen öğretmenlerimiz

Vazifelerindeki yüksek başarılarından ötürü birer takdirname ile taltifi Maarif Vekilliği yasav komisyonunca tevsip buyurulan ve haklarındaki kararın kendilerine tefhimi için vilâyetimiz kültür direktörlüğüne tebliğat yapılan merkez ve mühakat öğretmenlerimiz esamisini memnuniyetle derç ediyoruz:

Mevlüt Yılmaz Mersin Cümhuriyet okulu baş öğretmeni, Bekir Ertung Mersin İnönü okulu baş öğretmeni, Ulviye Alpay İsmetpaşa okulu öğretmeni, Fuad Fırat Mersin Necatibey okulu baş öğretmeni, Biyyun Dalgın Mersin İleri okulu öğretmeni, Nezihe Ertung Mersin İleri okulu öğretmeni, Egref Demirel Mersin Musah köyü öğretmeni, Kemal Dinçmen Tarsus maa'if meşuru, Lütfiye Pastacı Tarsus misakı millî okulu öğretmeni Ahmet Tevfik Akalın Tarsus Namrun köyü öğretmeni, Hamdi Erol Tarsus Manas köyü baş öğretmeni, Nezihe Öz Silifke Cümhuriyet okulu öğretmeni Sabriye Çağlın Silifke Sakarya okulu öğretmeni, Mualla Meray Silifke cümhuriyet okulu öğretmeni.

Boş çuvalların dezenfeksiyonu

Boş çuvalların dezenfeksiyonu için 1 haziran 939 dan itibaren tatbik edilmek üzere Şih hat ve İçtimai Muavenet Vekâleti bir talimatname hazırlamıştır. Alakadarlara tebliğ edilen bu talimatnameye göre cenabl memleketlerden muvakkat kabulü suretiyle getirilmekte olan boş ve kullanılmıs çuvalların, veba hastalığı bakımından, irkâp iskelelerinde fenni temizlik amelîyesine tabi olmaları lâzımdır ve Etüv usulünden başka fümigasyon tarzında kükürt, hamızı kiyanos mai ile yapılan tahiratın da müessir oldukları cihette bu amelîyeye tâbi tutulan boş çuvallar memleketimize serbestçe ithal edileceklerdir. Umumî mana da olarak fenni temizlik ifadesi (dezenfeksiyon) tedbirinde dezenfeksiyonun yapıldığı tarzı sarih bulunmamış veya konsolosluklarımız tarafından tasdik edilmemiş şahadetnamele getirilen boş müstamel çuvalar ve Mısır Suriye limanlarından yukarıda yazılı usulde tedhir edilmiş fakat sıkıştırılmış ve çenberlenmiş balyalar hafin de olarak limanımıza gönderilenlerin limanlarımızda tekrar etüv ile tedhirleri icap eder. Bu kabül çuvaların limanlarımızda gelişlerinde sahil sıhhiye tahaffuzhanelerinde kükürt gazı ile temizlenmesi bildirilmiştir.

İş Bankasında İkramiye keşidesi

Türkiye İş Bankasının kükük cari hesaplar arasında tertip ettiği ikramiyeye planının Mayıs keşidesinde bin liralık ikramiyeye Ankara'da 17480 numaralı hesap sahibi Şahine, beşyüz liralık ikramiyeler Trabzonda 678 numaralı hesap sahibi Şera feline ve Beyoğlundan 17281 Arijiroya ikiyüz elliser liralık ikramiyeler de İstanbul'da 76752 Beeraat Türkâna, İzmirde 12420 Mustafaya, Bursa'da 6148 Fatma ya isabet etmiştir.

Yüz elli ve yirmi beşer lira kazananların listesi ise banka şubelerine tâmin olunmuştur.

1939 İzmir enter nasyonel Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos - 20 Eylül

Mut ile Gülnar arasındaki inlerde Ayılarla heyecanlı bir boğuşma oldu

Üç Ayı öldürüldü

Gülnar (Hususi muhabirimimizden) -

Mut ve Gülnar arasında Kılıçkesiği adıyla maruf bir mevki de yol yapan ameleli mükelleflere o civarda koyun gütmek' olan bir çobanın, yakında bulunan bir ini göstererek - bura da ayı vardır haydin çıkartalım - diye teşvik etmesi üzerine Gülnarın konur köyünden olan bu amelelerden bir kaç ellerinde bıçak ve tüfek olduğu halde çıra yakarak zifiri karanlık inedalarlar. 25 metre kadar gittikten sonra gittikçe çukurlaşan başka bir in inmeğe başlarlar dört beş metre yürüdüktan sonra diğer bir in ağzıyla karşılaşırlar ve içrisine girerek sağ ve solunu eyice aradıkları halde ayı namına bir şey göremezler ve bu arama esnasında başka bir in kapısına raslarlar oraya girerek araştırmalarına devam etmekte iken sütun halinde bir kaya parçasının arkasına saklanmış üç ayıya tesadüf ederler.

Başlarına gelecek felâketi his eden hayvanlar kendilerine bir melce aramak üzere kaçmağa başlarlarken Abdullah oğlu Mustafa adındaki amele elindeki tüfegiyle ayının birisini vurur, diğer ikisi kaçarlarken bunların kaçıp kurtulmalarına meydan vermemek için arayıcılar hemen inin kapısına koşarlar birisini de kapıya yakın bir yerde öldürürlerse de her nasılsa daha

Vakıf zeytinlikler Talimatnamesinde değişiklik yapıldı

Vakıf zeytinliklerinin sureti idaresi hakkındaki talimatnamenin on birinci maddesi değiştirilmiştir. Yeni maddeyi yazıyoruz: «Fen memurları zeytinlikle

rin emaneten imar ve timarı ve ya emrâzı sarıyeye karşı müca dele icrası halinde ihtiyar oluncak sarfiyat için masrafın taallük ettiği vakıflar idaresi kasesından azamî beş yüz liraya kadar avans alabilirler. Ancak tekrar avans alınması evvelki avansın evrakı müsabitesinin o daireye tevdiile mümkündür. Evrakı müsabite peyderpey verilirse avans da o miktarda alınır. Bununla beraber avanslar her hangi bir sebep ve behane ile bir ay fazla fen memurları nezdinde kalamaz. Bu müddet zarfında ya evrakı sarfiyesini irae ve itaya veya aldığı avansı aynen ladeye mecburdur.»

Tetkiki itiraz komisyonları

Lağvedilen tedkik itiraz komisyonunu eskitarihli itiraz varakalarının muamelesini teahhürle intaç ettiklerinden madur olan dilek sahipleri evvelce olduğu gibi yeniden müstakil ve muvazzaf tedkiki itiraz komisyonu kurulması için alakadar makamat nezdinde teşebbüsatta buldukları haber alınmıştır.

Liman haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandralı Sinop vapuru İhbarlar idaresine ait tuzu Alman bandralı Belgrad vapuru nafia dairesine ait traves ve köprü malzemesi boşalmaya devam etmektedir.

Belçika bandralı İspanya vapuru içerisinde bulunan muhtelif tüccari eşyayı boşaltmaktadır. Alman bandralı Havert vapuru Limanımızdan zuhur eden krom madenini yüklemektedir.

önce dışarıya çıkmağa muvaffak olan üçüncüsü in ağzında beklemekte olan Halil oğlu Mustafaya saldırır her ikisi de musaraaya başlarlar.

Yarım saat kadar alt alta üst üste yerlerde yuvarlandık tan sonra biçare Mustafa bacağınan yaralanır. Bu faciyanın bitmesine az bir şey kalmışken indeki arkadaşları dışarıya çıkarak arkadaşlarının imdadına yetişirler ve aramakta oldukları ayının arkadaşlarıyla boğuşmak ta olduğunu görmeleriyle üçüncü ayıyı da orada öldürerek Mustafayı muhakak bir ölümden kurtarırlar.

Mustafanın vurulan ayının postunu salmak üzere kaza merkeze geldiğini haber alarak bulup götürdüm.

Yarasının pek hafif olduğunu söyledi. Ayı ile tuttuğu güreş hakkındaki sorguma da son derece şen bir dil ile gülerekten cevap vererek anlattı.

Her hususta gözlerini dal dan budaktan sakınmayan köylülerimiz bu gibi tehlikeli oyunlar adeta bir eğlence addederek gösterdikleri korkmamazlık hakikaten hayret edilmeğe değer bir cesarettir.

Var olsun çatal yürekli koca temel taşımız.

İş ihtilâflarını uzlaştırma ve tahkim Nizamnamesi

Dünden artan Madde 46 - 48 nci madde

de beyan olunan yazı ile buna ekli zabıt varakasını alan vali, müzakerelerinin vürudu tarihinden itibaren üç gün içinde meselenin rüyetine başlamak üzere İş Kanununun 82 nci maddesi mücibince teşekkül edecek (iş ihtilâfları hakem kurulu)nu toplantıya çağırır.

Madde 49 - Vilâyetlerde teşekkül edecek iş ihtilâfları hakem kurulu veya büyük hakem kurulu, kendisine tevdi olunan meseleyi İş Dairesinin ilgili teşkilâtından olacağı evrak ve dosyalar üzerinde tetkik ederek ve tarafların ve icabında işyerindeki veya işyerinin dışındaki işçilerle şahit yahut ehli vukuf sifatiyle çağıracağı kimselerin ifade ve mütalealarını alarak rüyet eder sınıflarla çağırılan her şahsın kurulu huzuruna gelerek sorulan hususa cevap vermesi mecburidir.

Bunlar hakkında hukuk muhakemeleri usulü kanununun şartiller ve ehli vukufa müteallik hükümleri cari olur.

Madde 50 - 49 uncu maddede beyan olunan hakem kurulları duruşmalarında taraflardan biri işveren veya işveren vekilidir. Diğer taraf ise kesin uzlaştırma gönderilen memurun teklif ettiği uzlaştırma şeklini kabul etmiyem müessil işçilerden tereküp eder.

Evvelce işveren veya işveren vekili ile müteallik tesbit edilip işyerinde ifân olunan uzlaşma şekline 39 nci madde mücibince nisabı haiz işçiler tarafından itiraz edilmesinden dolayı ilgili makamca işyerine gönderilen memurun kesin uzlaştırma teklifini sayet itirazcı işçilerin 42 nci maddede beyan olunduğu üzere seçtikleri işçi kabul etmezse işbu işçi ile itirazcı işçilerin yeniden seçecekleri bir işçi

dahi kurulda ikinci tarafa dahil olurlar.

Madde 51 - Duruşmada iki tarafın da hazır bulunması lâzımdır. Taraflar hakem kurulunca tayin olunan günde herhangisi bir sebeble olursa olsun, duruşmada hazır bulunmazlarsa yahut taraflardan yalnız birisi mevcut ise hakem kurulu işbu hazır tarafı dahi toplantıya almayarak ihtilâfı her iki tarafın birden gıyabında rüye eyler.

Şu kadaki ilgili işyeri hakem Kurulunun teşekkül ettiği vilâyet merkez kazasının hudutları dışında bulunup da mahza vaziyet dolayısıyla taraflardan biri veya her ikisi kurula gelmemiş olursa bu takdirde kurul tarafından lüzum görülen kimselerin ifadeleri ile sair malumat, kaza kaymakamı huzurunda istina ve suretile yahut doğrudan doğruya ilgili ile muhabere edilecek toplanır.

Madde 52 - İş ihtilâfı hakem kurulu ve iş ihtilâfı büyük hakem kurulu reylerin ekseriyete tile karar verir. Verilen karar derhal taraflara yazı ile tebliğ edilir.

Madde 53 - Kurulların kararlarına dayanarak ilgili makamlara gönderilecek yazılar şahıslara yapılacak tebliğler bu kurulların reisleri tarafından imzalanır.

Madde 54 - A) İş ihtilâfları hakem kurulu ile (büyük hakem kurulu) nun yazı işleri, İş dairesinin ilgili teşkilâtı tarafından ve bu teşkilât kadrosu müsaid olmadığı takdirde valinin tensip edeceği surette İktisat ve Kâhine bağlı teşekküllerden yahut vilâyet ve belediye teşkilâtından tavsiif edilecek memurlar marifetiyle yürütüldür.

B) Yüksek veya fevkalade hakem kurullarındaki yazı işleri ise, İş Dairesi genel merkez teşkilâtınca temin olunur.

Güney Yurtda

- Folklor -

Atalar Sözü - Deyişe

- 1 -

Derliyen: Sait Ugur

* Az oku, uz (1) oku - her kitaptan bir cüz oku.

* Al kaşığıyı gir ahıra yarası olan gocunsun.

* Anlıyana sivri sinek saz, anlamiyana davul, zurna az.

* Akacak kan damarda durmaz.

* Adam sandım eşeği, kaba serdim doğeği.

* Ayran içtim ayrı düştüm.

* Ala kollo bir sapan ile atıldı.

* Açık kaptı ne olduğunu bilir.

* Anandan evvel ahıra girmey.

* Aç it fırın deler.

* Adın kör, gözün görmez.

* Acı, acıyı, su sancıyı keser.

* Ard ayacağın izi, ön ayacağın izini bozar.

* Ahmanın öküzü gibi bakıp durur.

* Armutcu emmim verirse iki avurduna birden sok.

* Anası ölen kız hanım oldum sanır. Babası ölen oğlan bey oldum sanır.

* Ağası yiğit olanın uşağı sarhoş olurmuş.

* Allahın undurmadığını peygamber sopa ile koğar.

* Alıştın gidinin tanası da meleyi meleyi gelirsin.

* Anladık yel değirmeni ya, suyu nereden gelir.

* Adile, sanile eröglü.

* Az tamak çok ziyan getirir.

* Ateş ile barıt bir arada geçinmez.

* At ile arpayı döğüşdürür.

* Atığı taşı yerine düşürür.

(1) Üz - yavaş

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cumartesi 6/5/1939

13,30 Program
13,35 Müzik (Öteret seleksyonları - PI)
14,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberler.
14,10 Türk müziği
Çalanlar : Reşat Erer, Refik Fersan, Zühdü Bardakoğlu
O uyan : Melek Tokgöz.
1 - . . . - Şehnaz peşrevi.
2 - Dellal Zadenin - Şehnaz şarkı - Etmedin bir lâhza ihya.
3 - Şemsettin Ziyanın - Şehnaz şarkı - Hem aldandım hem aldattım.
4 - Zühdü Bardakoğlu - Santur taksimi.
5 - Leminin - Hicaz şarkı - Neşem emelim.
6 - Selahattin Pınarın - Hicaz şarkı - Yüzüm gülsede kızlar.
7 - . . . - Saz semaisi.
14,40,15,30 Müzik (Neşeli plaklar)
17,30 Program
17,35 Müzik (Dans saati - PI)
18,15 Türk müziği (Fasıl heyet)
Tahsin Karakuş ve arkadaşları.
19,00 Konuşma (Dış Politika Hadiseleri)
19,15 Türk müziği (Halk türkülleri ve oyun havaları - Sadi Yaver Ataman)
19,30 Türk müziği
Çalanlar : Vecihe, Rugen Kam, Cevdet Kozan.
Okuyan : Mezeyyen Senar.
1 - . . . - Saba peşrevi.
2 - Suphi Ziyanın - Saba şarkı - Semti dildare bu demler.
3 - Dedenin - Bestenigâr şarkı - Ben seni sevdim seveli.
4 - . . . - Kürdilihicazkâr şarkı - Neşe ile geçen ömrümü.
5 - Leminin - Kürdilihicazkâr şarkı - Bir kendi gibi zalimi sevdi.
6 - . . . - Rumeli türküsü - Koyun beni yükseklere.
7 - . . . - Halk türküsü - İkinci turnam.
20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
20,15 Temsil Geyik avcısı - Geç Osman
Yazan - Ekrem Reşit.
21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut ve ziraat borsası fiyat)
21,25 Neşeli plâklar - R.
21,30 Müzik (Sonat - Beethoven Kreutzer - sonate Keman ve piano)
Nedret Remzi Atak
Ferhunde Frkin
22,00 Haftalık posta kutusu (Ecnebi dillerle)
22,30 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)
3 - Brahms - Macar dansı No 5-6
2 - J. Strauss - Viyana ormanlarının efsanesi
3 - Mülher - La poloma şarkısı üzerine fantazi
23,00 Müzik (Cazband - PI.)
23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Vatandaş ;
Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

Peri masalı gibi bir hadise

Çölde bulunan zenci yavrusu sonradan nasıl milyoner oldu!

Bugünkü modern, menfaatçi ve motörleşmiş hayatımızda mucizenin, harikanın yeri olur mu?

Eski hikâyelerin perileri, binbir gece masallarının cinleri artık bugünkü zamanlarımızda uçamaz kanat açamaz; tayyareler, telsiz dalgaları gökyüzünde vızıl vızıl dolaşılıyor. Tatsız bir yaşama . . . Hattâ insan Amerika'da bile servet sahibi olamıyor.

Fakat bundan bir kaç gün evvel Parisliler, at yarışlarında harikulâde bir şeyle karşılaşmışlardır: casus bir zenci centilmenil..

Şimdi şu hikâyeyi dinleyin:

Bundan otuz sene evvel, Cezairli çok zengin bir karı koca Amerika ortalarında bir te nezzüh yapalım, demişler. Bir otomobile binerek yola düşmüşler.

Haftalarca yol alarak çöllerini geçmişler, hurmahıkları aşmışlar, geniş ot sahalarını yazmışlar, ormanlara dalıp çıkmışlar, bir gün bir hurmahığa ulaşmışlar. Vardıkları yerde birde ne görsünler: bir hurmahı ağacının dibinde, kuzgun gibi siyah ancak bir kaç günlük bir zenci yavrusu, paçavraların üstünde ağlayıp duruyor.

Madam Santer'in yüreği oynamış:

— Vah' Vah! Zavallı "Bambi"yi atıvermişler. Ne çirkin yes, ne çirkin.. diye acımış. Mösyö Santerde:

— Arayalım, demiş, her halde bu yavrucağın anası babası vardır. Şöyle etrafını bir arayalım. Bulursak ne ala, bulamadık mı, bulamadık der, çeker gideriz.

Fakat kadın kalbi, dayanmamış:

— Delirdin mi efendi, demiş, bu yavrucağı burada kimlere bırakırız; sırtlanlarımız? Yük olacak değil ya, zavallıyı kurtarmış oluruz. Yolda anasına babasına rastlarsak

veririz. Olmazsa evimize alır gideriz...

Kadın peçetelerle, mendillerle bir sepet yapmış. İçine mini mini "Bambi"yi koymuş. Gene otomobillerine binmişler ve oradan hareket etmişler. O zamanlar otomobil şimdiki kadar süratli gitmediğinden, Afrika'da otomobil yolu diye bir şey bulunmadığından gene haftalarca yollarda, kumlarda ve tekerlene yuyarlana Cezair'e gelmişler. Küçük "Bambi" hâlâ sepette ve canlı. Artık mini mini zenci yavrusu, çöllerin çakallarından, sırtlanlarından kurtulmuş: mukadderat o mini mini varlığını bu cezairli ailenin eline ve yuvasına teslim etmiştir.

İyi kalpli kadının cezaire gelince ilk işi, Bambiye bir sütnine tutmak olmuş. Küçük "siyah"ın ilk seneleri zengin ailenin saray gibi villasında geçmiş: sağlam, tatlı ve güzel bir arap çocuğu olmuş. Büyüdükçe fevkalâde akıllık göstermeğe başlamış. Liseden münevver bir genç olarak çıkmış, lüks hayatı zenci delikanlı bir centilmen yapmış.

Gel zaman, git zaman Bambi artık o ailenin bir evlâtlığı olmuş. Artık "Bambi" değil de bambi Santer ismi ile anılmağa başlamış.

Bambi sözü, küçük zencinin bir hurmanın dibinde ölüme mahkûm bir halde bulunduğu günün hatırası olarak bırakılmış.

Cezair'den Paris'e gelmiş. Pariste tahsilini ikmal etmiş. Gayet güzel bir terbiye ile yetiştiği için kendisine artık şöhret kapıları da açılmağa başlamış: son at yarışlarında Bambi centilmen kupasını kazanmıştır.

Fakat sadece bu değil; Evlâtlığı olduğu aile ölmüş, Bambiye bunlardan 75 80 frank bir servet kalmış!

Açlık grevi yapan bir boğa yılanı

Amerikadaki Filadelfiya hayvanat bahçesine geçenler de bir boğa yılanı getirdiler. Yılanın boyu yedi metre idi. Fakat yılan hayvanat bahçesi ne geldikten sonra bir açlık grevi yaptı: önüne ne getirilirse yememeğe başladı.

Hayvanat bahçesi idaresi yorgundur daha alışamadı he le bir kaç gün geçsin diye beklemeğe başladı.

Fakat aradan üç gün geçti. beş gün geçit yılan hiç bir şey yemiyor. Bahçe müdürü yılanı diri hayvan verin diye emretti. Evelâ kendi cinsinden yer dediler. Akli karalı bir sürü küçük yılan getirdiler. Fakat yılanın baktığı bile yok. Tavuk, kümes hayvanları verdiler, onları da yemiyor.

Yese yese bunu yer, dediler, tavşan tutup getirdiler. başa yılanı onuda yemiyor..

Bunun üzerine: mademki güzellikle yemiyor, zorla yedi relim dediler. Yedi metrelik koca yılanı beş, on kişi kimi kuyruğundan, kimisi boynundan, kimisi belinden yakalayıp koca bir soba ile boğa yılanın boğazına zorla gıda soktular.

Bu suretle zorla doyurulduktan sonra yılanın fersiz gözlerine biraz parlaklık gelmiş, bahçede kendisine tahsis edilmiş sağda solda canlı canlı dolaşmağa başlamışsa da mütehassıslar, yılanın birdenbire hastalanmasından korkmaktadırlar.

Nöbetçi
Eczane
6 Mayıs - 939 da
HALK Eczanesi'dir

MERSİN PİYASASI

5-5-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.
Klevlant	41		
Dağmal	36,50		
Kapı malı	36		
Koza	6,50		
Kırma	33		
Kozacı parlağı	35		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğdayı	3,25		
Çavdar	3,62		
Anadol yulaf	3,30		
Arpa			
Anadol	4,12		
Yerli	3,25		
Nohut şark	6,50		
Fasulye anadol	12,15		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep	90,95		
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu	69,70		
Cehri	18,20		
Susam	18,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	47		
Anadol	45,		
Aydın	51		
Yıkamış yapak	80,85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	117		
Yozgat	129		
Keçi kılı	52,		
Pirinçler			
Meraş	22		
Ceyhan	20		
Çay	290	340	
Kahve	102		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		
Acı " "	55		
Acı çekirdek	36,37		
Urfa Yağı	95		
İçel "	75		

Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmetine olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her müdi bu keşidelere iştirak edecektir.

İLAN
Tarsus tapu memurluğundan :
Mahallesi Mevkii Cinsi Dönüm
Sofolar Kızıl yaka Tarla 70

Hududu : Şarkan yol Garben Hafız Halim bağ ve tarlası şimalen deyimenci Selim Bağı cenuben Hulusi kızı Fatma tarlası.

Yukarıda cinsi ve hududu yazılı 70 dönüm tarla ötedenberi Mehmet oğlu Hulusinin senetsiz tasarrufunda iken 930 senesinde ölmesiyle veraseti kızı Fatmaya muhazır kaldığı ve başkaca varisi olmadığı ve senetsizden tescil ve ipotikeline talip bulunduğu cihetle 11-5-939 gününe müsadif Perşembe günü keşif ve tabkiki için mahalline gidileceğinden tasarruf iddiasında bulunanların mezkûr günde evrakı müsbitelerile hazır bulunmaları ilan olunur.

İLAN
Düçce Ortaokulu birinci sınıfından aldığım 31-3-939 tarih ve 167 sayılı tasdiknameyi kaybettim Yenisini çıkaracağım için eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim. Mersin gümrük memuru Bilâl Fikri Fırat oğlu Niyazi Fırat

İLAN
Tarsus muhasebei hususiye memurluğundan :
Burhan zade Hacı Mustafaya ait olup mumaileyhin vergi borcundan dolayı aşağıda evsâfi yazılı bir bab hane 4-5-939 dan itibaren (21) gün müddetle satılmağa çıkarılmıştır. isteklilerin bu müddet zarfında memuriyetimi ze müracaatları ilân olunur.

No.	Tarihi	Arşını	Mahallesi
70	Temmuz 938	125	Kızıl murat
			Cinsi
			Nesime hanım Yasarı vakıf fevkani altı odalı
			arkası tarik cephesi Hacı iki mağazalı bir
			Abdulkafur bab hane
			İsmi: Burhan zade Mustafa

Vasfi Orgun Güven Sigorta Sosyetesini MÜMESSİLİ Mersin Azak han No. 4
Yangın - Nakliye - Hayat - Kaza - Oam - Otomobil
Sigortalarınızı
En müsait şartlar ve tediye kolaylıklarla yapar.

Satılık ev
Mahmudiye mahallesinde Doktor Bay Kâmilin evi karşısında 5 odalı büyük bir bahçeyi havvi 163 numaralı ev satılıktır. istiyenlerin eve müracaatları.

Fransızca öğrenmek isteyenlere
Üç ay zarfında fransızca ifadei meram ve muhabere haftada 6 ders her ders 1 saat olmak üzere her ay için 10 lira ücret verilir. Tediye birer aylık olmak üzere peşindir. Gurup halinde ders almak isteyenler için ücret her ay için 5 lira peşindir. Bunlar bittabi bir az daha ağırcıca öğrenebilirler. Her gün saat 3 den 4 de kadar ziyaretcilerini matbaamızda kabul eder.

Doktor Nâzım Ünsal
Yoğurt Pazarı Caddesinde
Hastalarını Pazardan mada her gün sabah 8—12 ye akşam 15—19 a kadar kabul eder

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî Gündelik-gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutma ya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Zirai ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira

ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

FOTO GÜN

iyi bir Resim çektirmek isteyen

FOTO Güne Bir defa uğramalıdır

FOTO GÜN: Resimçeker.

Foto Gün; Ağrandisman yapar.

Foto Gün; Amatör işleri görür.

Her iş foto Günden temiz ve süratle çıkar

Adres: FOTO GÜN

Bozkurt caddesi

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiyeplânı

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	= 2.000 lira
5 " 1.000 "	= 5.000 "
8 " 500 "	= 4.000 "
16 " 250 "	= 4.000 "
60 " 100 "	= 6.000 "
95 " 50 "	= 4.750 "
250 " 25 "	= 6.250 "
435	32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Nsaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurt pazarı
No.1

Güven

Sigorta Sosetesi

%10 İrathlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigortalı olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortalının vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Fenni Sünnetçi

Sıtkı Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

İLAN

İçel tapu müdürlüğünden

Mersine bağlı Bekirde köyünün köy civarı mevkiinde tarafları (şarkan koca su harkı garben İbrahim oğlu Halit tarlası şimalen koca ark cenuben İbrahim oğlu Ahmet tarlası) hudutları ile çevrili bir parçada 55140 metre murabbar tarla senetsiz olarak Bekirde köyünde n kel ağa kızı Sultanın taarrufunda iken 45 sene evvel kocası dede ve oğulları Sami ve Süleyman ve kızları Ayşe ve Feruzeyi terk ve Süleymanın da 332 senesinde vefatı ile kızı Fatmayı terk ve Saminin de 333 senesinde vefatı ile karısı Havana ve oğulları mehmet Hilmi ve Samiyi terk ve Sultan kızı Ayşenin de 337 senesinde vefatı ile kocası molla Hasanı terk ve molla Hasanın da 934 senesinde vefatı ile oğlu Fakıyı terk ve Dedenin de 340 senesinde vefatı ile kızı peruze yi terk eylediğinden bahsile tescilli talep edilmektedir.

939 senesi mayısın 28 inci pazar günü mezkû tarlanın hukuki evsafı hakkında keşif ve tahkikat yapmak üzere mahalline mehur gönderilmektedir.

Alâkası cianların bu müddet zarfında mersin tapu sicil muhafızlığına ve keşif gününde mahalline gelecek memura müracaat eylemeleri ilân olunur.

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Dikili ağaç beher M3. G. mamulunun Cinsi adedi muhammen bedeli L. K. miktarı M3. Çam 110 4 90 101,000

- 1 — İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde akarca köyü civarında ömreler ormanından yolda karda yazılı 101 M3. gayri mamul Çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
- 2 — beher M3 gayri mamulu 490 kuruştur.
- 3 — satış 20 5 939 Cumartesi saat 11 de içel orman çevirge müdürlüğü binasında açık artırma suretile yapılacaktır.
- 4 — muvakkat teminatı 75 liradır.
- 5 — 1-110 numaraya kadar olan ağaçların kat ve imalinde ilk önce ; piyasanın ihtiyacı olan:

adedi	eni	kalını	buyu
100	0.30	0.30	4
90	0.20	0.20	4

 ebadında 190 parça tomruk alınarak bu ebad haricinde kalacak kabili imâl tomruklarında istenildiği ebadda imal ve naklenulmak şarttır.
- 6 — taliplerin şartnamede yazılı vesikalari ihale günü getirmeleri lâzımdır.
- 7 — şartname, mukavele projelerini görmek isteyenlerin mersin orman bölge şefliğine müracaatları,
- 8 — ormanın keşfinde ihtiyar edilen masrafla gazete ilân ücreti ve sair masraflar talibine aittir.

6-10-14-18

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi